
11980 Martes 21 julio 1998 BOE núm. 173

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: Suministro de materiales

eléctricos para conservación de edificios, maquinaria
e instalaciones municipales.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 107, de 5 de mayo de 1998, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» de 5 de mayo
de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: Importe
total, 50.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 24 de junio de 1998.
Contratista: «Codimel, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Código de identificación fiscal: A-30047021.
Importe de la adjudicación: 43.150.201 pesetas.

Murcia, 30 de junio de 1998.—El Teniente Alcalde
de Hacienda.—37.567-E.

Resolución del Ayuntamiento de Segovia por
la que se hace pública la relación de adju-
dicaciones realizadas durante los meses de
abril, mayo y junio de 1998.

En cumplimiento del Real Decreto 390/1996, de 1
de marzo, de desarrollo parcial de la Ley 13/1995,
de 18 de mayo, de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, se expone al público la relación
de adjudicaciones realizadas por este Ayuntamiento
de Segovia, durante los meses anteriormente indi-
cados y cuyo importe supera los 5.000.000 de pese-
tas.

Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Administración Local (Ayunta-
miento de Segovia).

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
tratación.

Número de expediente: 43/98. Tipo de contrato:
Obras. Descripción del objeto: Pavimentación en
Revenga-2.a fase. Publicación: «Boletín Oficial» de
la provincia de 2 de febrero de 1998. Tramitación:
Ordinaria. Forma de adjudicación: Concurso públi-
co. Presupuesto base de licitación: 7.500.000 pese-
tas. Procedimiento: Abierto. Fecha de adjudicación:
7 de abril de 1998. Contratista: «Conalber, Sociedad
Anónima». Importe de adjudicación: 6.528.000
pesetas.

Número de expediente: 47/98. Tipo de contrato:
Obras. Descripción del objeto: Acerado carretera
Villacastín-1.a fase. Boletines de publicación: «Bo-
letín Oficial» de la provincia de 2 de febrero de
1998. Tramitación: Ordinaria. Forma de adjudica-
ción: Subasta pública. Presupuesto base de licitación:
7.000.000 de pesetas. Procedimiento: Abierto.
Fecha de adjudicación: 5 de mayo de 1998. Con-
tratista: «Martín Roige, Sociedad Limitada». Importe
de adjudicación: 6.767.000 pesetas.

Número de expediente: 51/98. Tipo de contrato:
Servicio. Descripción del objeto: Mantenimiento y
conservación de zonas verdes, zona del Valle del
Clamores y Pinarillo. Boletines de publicación: «Bo-
letín Oficial» de la provincia de 26 de diciembre
de 1997 y «Boletín Oficial de Castilla y León» de
21 de enero de 1998. Tramitación: Urgente. Forma
de adjudicación: Concurso. Presupuesto base de lici-
tación: 19.804.071 pesetas. Procedimiento: Abierto.
Fecha de adjudicación: 14 de mayo de 1998. Con-
tratista: Don Pablo Jorge Delgado Martín. Importe
de adjudicación: 16.000.000 de pesetas/anuales.

Número de expediente: 60/98. Tipo de contrato:
Consultoría y asistencia. Descripción del objeto:

Obtención de la base informática de datos geográ-
ficos de la zona urbana del término municipal de
Segovia. Boletines de publicación: «Boletín Oficial
del Estado» de 11 de febrero de 1998; «Boletín
Oficial de Castilla y León» de 29 de enero de 1998,
y «Boletín Oficial» de la provincia de 2 de febrero
de 1998. Tramitación: Ordinaria. Forma de adju-
dicación: Concurso. Presupuesto base de licitación:
31.000.000 de pesetas. Procedimiento: Abierto.
Fecha de adjudicación: 2 de junio de 1998. Con-
tratista: «Tecnigral, Sociedad Anónima». Importe de
adjudicación: 30.380.000 pesetas.

Número de expediente: 62/98. Tipo de contrato:
Servicio. Descripción del objeto: Anexo I. Espec-
táculos e infraestructuras necesarias para la cele-
bración de las ferias y fiestas de San Juan y San
Pedro 1998. Boletines de publicación: «Boletín Ofi-
cial del Estado» de 8 de mayo de 1998; «Boletín
Oficial de Castilla y León» de 12 de mayo de 1998,
y «Boletín Oficial» de la provincia de 11 de mayo
de 1998. Tramitación: Urgente. Forma de adjudi-
cación: Concurso público. Presupuesto base de lici-
tación: 22.944.000 pesetas. Procedimiento: Abierto.
Fecha de adjudicación: 4 de junio de 1998. Con-
tratista: «Prim Espectáculos y Euroconciertos, Socie-
dad Limitada». Importe de adjudicación: 22.900.000
pesetas.

Número de expediente: 65/98. Tipo de contrato:
Servicio. Descripción del objeto: Iluminación artís-
tica para ferias y fiestas de San Juan y San Pedro
1998 y Navidad 1998/99. Boletines de publicación:
«Boletín Oficial» de la provincia de 11 de mayo
de 1998. Tramitación: Ordinaria. Forma de adju-
dicación: Concurso. Presupuesto base de licitación:
7.500.000 pesetas. Procedimiento: Abierto. Fecha
de adjudicación: 2 de junio de 1998. Contratista:
«Monfer, Sociedad Limitada». Importe de adjudi-
cación: 7.100.000 pesetas.

Segovia, 18 de junio de 1998.—El Alcal-
de.—&37.743.

Resolución del Patronato Municipal de la
Vivienda de Alicante por la que se hace públi-
ca la adjudicación del concurso de obras
para la construcción de 28 viviendas.

La Junta general del Patronato Municipal de la
Vivienda de Alicante, en sesión celebrada el día
6 de noviembre de 1997, adjudicó el concurso de
obras de construcción de 28 viviendas, en el con-
curso abierto, a la empresa «Construcciones y Estu-
dios, Sociedad Anónima», por importe de
236.009.054 pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo
establecido en el artículo 94.2 de la Ley 13/1995,
de 18 de mayo, de Contratos de las Administra-
ciones Públicas.

Alicante, 12 de junio de 1998.—El Vicepresidente
delegado, José Ramón García Santos.—&37.718-E.

Resolución del Patronato Municipal de la Resi-
dencia de Ancianos «Sagrado Corazón», de
Rentería, por la que se anuncia concurso
para la contratación del servicio de asisten-
cia de la Residencia de Ancianos «Sagrado
Corazón».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Patronato Municipal Residencia
de Ancianos «Sagrado Corazón», de Rentería.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso público
mediante procedimiento abierto para la contratación
del servicio de asistencia de la Residencia de Ancia-
nos «Sagrado Corazón».

b) Duración del contrato: Cuatro años prorro-
gables, por un período de otros dos años.

3. Variantes o alternativas: No.
4. Lugar de ejecución: El servicio objeto del con-

trato se prestará en las dependencias de la Resi-
dencia de Ancianos «Sagrado Corazón».

5. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

6. Presupuesto base de licitación: El precio de
licitación es de 163.000.000 de pesetas (IVA inclui-
do) para la primera anualidad.

7. Garantías: Provisional: 3.260.000 pesetas.
Definitiva: 6.520.000 pesetas.

8. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Patronato Municipal Residencia
Ancianos «Sagrado Corazón», de Rentería.

b) Domicilio: Paseo Gabierrota, sin número.
c) Localidad y código postal: Rentería, 20100.
d) Teléfono: 52 60 00.
e) Telefax: 52 92 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de septiembre de 1998.

9. Requisitos específicos del contratista: Los
señalados en el pliego de condiciones económico-ad-
ministrativas y técnicas.

10. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 10 de septiem-
bre de 1998.

b) Documentación a presentar:

Sobre número 1:

Documentos acreditativos de la personalidad jurí-
dica del empresario y, en su caso, de su represen-
tación.

Certificado de clasificación del Grupo III, sub-
grupo 6, categoría D.

Declaración expresa responsable de no estar
incurso en prohibición de contratar.

Acreditación de hallarse al corriente del cumpli-
miento de las obligaciones tributarias y de la Segu-
ridad Social.

Para las empresas extranjeras, los que constan
en el pliego de condiciones económico-administra-
tivas.

Justificante de haber constituido la garantía pro-
visional.

Sobre número 2:

Oferta económica desglosada por conceptos y pre-
cios unitarios.

Proyecto asistencial que incluya lo especificado
en el pliego de condiciones económico-administra-
tivas y técnicas.

Proposición ajustada al modelo contenido en el
pliego de condiciones económico-administrativas y
técnicas.

Documentos que acrediten el cumplimiento de
los criterios de adjudicación.

c) Lugar de presentación: Administración Gene-
ral (de ocho a doce horas):

1.a Entidad: Patronato Municipal Residencia de
Ancianos «Sagrado Corazón», de Rentería.

2.a Domicilio: Paseo Gabierrota, sin número.
3.a Localidad y código postal: Rentería 20100.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

11. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Patronato Municipal Residencia de
Ancianos «Sagrado Corazón», de Rentería.

b) Domicilio: Paseo Gabierrota, sin número.
c) Localidad: Rentería.
d) Fecha: El cuarto día hábil siguiente a aquel

en que finalice el plazo de presentación de pro-
posiciones.

e) Hora: Doce.


